

Beslutningsreferat

Herslev Menighedsrådsmøde 08.11.23

<p>Mødeleder: Knud Bjerrum</p> <p>Referent: Trine Gylstorff</p> <p>Dato: 08.11.23</p> <p>Varighed: 18.00-20.00</p> <p>Sted: Graverhuset Herslev</p>	<p>Tilstedeværende: Knud Bjerrum, Flemming Palne, Kirsten Vejlebo, Henriette Andersen, Pernille Damborg, Trine Gylstorff</p> <p>Fraværende: Anne Stausholm, John Bødker</p>
--	--

Dagsordenspunkt:	Konklusion:	Ansvarlig:	Deadline:
<p>1. Godkendelse af dagsorden</p> <p>2. Orientering ved Formand</p> <p>Punkter til beslutning</p> <p>1. Forslag til Ordensregler for graverhuset. Bilag tidligere udsendt.</p> <p>2. Dato for Nytårskur for personale og menighedsråd.</p> <p>-Konstituering af rådets medlemmer for 2024</p> <p>Til orientering - Budget 2024 - 30.000 kr. til løntilskudsjob. En del af budgettet eller som 5%-pulje med dokumentation.</p>	<p>Godkendes med yderligere to tilføjede punkter.</p> <p>Godkendes</p> <p>Ingen dato mulig i januar. Afventer udspil fra præst og graver med dato i februar, når der er gudstjeneste i Herslev.</p> <p>De fremmødte bibeholder deres roller. Anne Stausholm har v. sidste møde samtykket til at fortsætte som kirkeværge.</p> <p>Kirsten melder fra i aktivitetsudvalget 1.12.23. Men hun fortsætter i de aktiviteter der er i gang og som er planlagt.</p> <p>Der var bevilliget 30.000 kr. i budgettet til løntilskudsperson fra 2024 til 2028. Provstiet har nu ændret dette så det bliver en del af 5 % midlerne hvilket kræver endnu mere administration både for menighedsråd / kasserer / og regnskabsfirma. Kasserer og formand har protesteret til provstiet i mod den pludselige ændrede beslutning.</p>		

<p>- Energirenovering af præstegården og varmepumpe.</p> <p>-Samarbejde og repræsentation i - Fredagsmøder, Præstegårdsudvalg, Aktivitetsudvalg</p> <p>3. Orientering ved præsten</p> <p>V. sidste rådsmøde blev godkendt indkøb af små nadverbægere</p> <p>Derfor: Ønske om køb af pæn kalk til saftevand samt nadverkasse</p> <p>Allehelgens aften</p> <p>4. Økonomi</p> <p>Godkendelse af endeligt budget 2024.</p> <p>5. Orientering fra kasserer:</p> <p>Evt. skift af regnskabsfirma</p> <p>Orientering: Herslev er taget ud til kasseeftersyn.</p> <p>6. Orientering fra mråds medlemmer for repræsentationer og udvalg</p> <p>a/ Præstegårdsudvalg</p> <p>Orientering fra byggeudvalg Herslev</p>	<p>Der arbejdes med energirenoveringen i præstegården.</p> <p>Der er fundet 17 bægere dybt nede i bunden af et skab. Så der er ikke længere behov for indkøb af dette.</p> <p>Det besluttes at der kan indkøbes for max. 8000 kr.</p> <p>Smukt og fint arrangement</p> <p>Årsbudget 2024 er blevet afleveret til provstiet påført stemplet 8.11.23 08.41</p> <p>Der arbejdes videre med dette</p> <p>Kirsten må v. behov trække på os andre i rådet ift. dette stykke arbejde.</p> <p>Intet nyt</p> <p>I dag er modtaget de sidste papirer fra entreprenørerne så ibrugtagning af graverhuset kan godkendes. Flemming har underskrevet papirer, og de sendes til Lejre Kommune.</p> <p>Der sendes ansøgning til stiftet via provstiet om låge i stengærdet. Der hvor lågen skal være, har der været gravet op i nyere tid, da kloak og vand</p>		
---	---	--	--

c/ medarb.repr.:	ligger placeret der hvor det gamle graverhus lå.		
Forsikringer graverhus:	Flemming vil undersøge forsikringer ift. graverhus.		
Ferie	2.1-20.1 24		
d/ kontaktperson	Intet nyt		
e/Kirkevæрге	Intet nyt		
f/ aktivitetsudvalg			
Syng julen ind	1.12 kl. 10.30 – der er tilmelding via præsten.		
g/ Webmaster	Der er fortsat udfordringer med hjemmesiden – dog er alle referater fra rådsmøderne i 2023 nu lagt ind.		
IT-support og sikker mail	Knud vil undersøge om provstiet har nogen form for support til dette.		
7. Eventuelt: 1. Søndag i advent Julesmåkager, nisseøl og saft.			
Næste møde 17.1.24 John star for beværtning			